

فوتبال

شرایط سخت استقلالی‌ها در تیم ملی

● بازیکنان استقلال برای دعوت و حضور در ترکیب تیم ملی کار بسیار سختی پیش‌رو دارند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، تیم ملی ایران در شرایطی با شکست‌دادن یک بر صفر عراق، سه هفته زودتر، جواز حضور در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر را به دست آورده که هواداران و بازیکنان استقلال نگرانی خاصی دراین‌باره دارند. آنها اگرچه از صعود و رسیدن تیم ملی به جام جهانی خوشحال هستند، ولی نگران وضعیت استقلالی‌ها در تیم ملی هستند؛ وضعیتی که به نظر می‌رسد در ادامه مسیر برای آنها دشوارتر هم باشد. استقلال در ترکیب اصلی این‌روزهای تیم ملی بازیکن ثابتی ندارد. آنها با وجود صدرنشینی در لیگ برتر، پیش‌تر به‌طور مداوم فقط سیاوش یزدانی را به‌عنوان نماینده در فهرست تیم ملی داشته‌اند که او هم پشت‌سر دیگر مدافعان ملی‌پوش مانده و بازی نمی‌کند. از طرفی، در شرایطی که به نظر می‌رسد با تغییر جایگاه استقلال در جدول رده‌بندی لیگ، تعداد استقلالی‌های تیم ملی بیشتر شود ولی به غیر از یزدانی فقط دو نفر دیگر وارد فهرست انتظار شدند که عارف آقاسی و زبیر نیک‌نفس بودند. البته آن‌طوره‌که از سوی مسئولان تیم ملی اعلام شد، دو بازیکن دیگر یعنی مهدی مهدوی‌پور و امیرحسین حسین‌زاده هم شانس رسیدن به فهرست را داشتند که به‌دلیل ابتلا به بیماری کرونا از فهرست خط خوردند، اما نهایتا عارف آقاسی هم بعد از دوری مجید حسینی از اردوی اخیر تیم ملی از فهرست ذخیره درآمد و به تیم ملی رسید. هرچند در دیدار برابر عراق نه به او بازی رسید و نه به سیاوش یزدانی. بازی‌کردن این دومی، یعنی سیاوش یزدانی، این روزها بیش از هر زمان دیگری استقلال‌ی‌ها را ناراحت کرده، چون آنها اعتقاد داشتند در این برهه زمانی که محمدحسین کنعانی‌زادگان با پرونده باز در کمیته اخلاق روبه‌رو است، دراگان می‌توانست به مدافع استقلال که اتفاقا عملکرد خوبی در ترکیب تیم باشگاهی‌شان در رقابت‌های لیگ برتر داشته، بازی دهد. با وجود این اسکوپچ برای خط دفاعی ایران در دیدار برابر عراق دستت به ریسک نزد و تصمیم گرفت با همان بازیکنان مورد اعتمادش وارد زمین شود؛ اما اتفاق جالب‌تر بعد از بازی با عراق رخ داده است؛ جایی که علیرضا بیرانوند، یکی از دروازه‌بان‌های اصلی تیم ملی به ویروس کرونا مبتلا شد و اردوی تیم ملی را ترک کرد. درحالی‌که بسیاری انتظار می‌کشیدند سیدحسین حسینی که آمار خوبی درون دروازه استقلال دارد به‌جای بیرانوند به تیم ملی فرخوانده شود، سرمربی کروات تیم ملی ترجیح داده از محمدرضا اخباری، دروازه‌بان تراکتور که اردوهای پیشین تیم ملی حضور داشته دعوت کند. حالا با کنارهم‌گذاشتن این موارد به نظر می‌رسد وضعیت برای بازیکنان استقلال در تیم ملی چندان روشن نباشد. آنها در شرایطی این روزها تعدادشان از یک به دو نفر رسیده که ابتلا به کرونا باعث شده چنین اتفاقی رخ دهد.

ضمن اینکه وضعیت برای همین سیاوش یزدانی برای قرارگرفتن در فهرست نهایی تیم ملی جهت حضور در جام جهانی هم چندان روشن نیست. دراگان مدافعان میانی‌اش را پیدا کرده و به کسی به غیر از آنها بازی نمی‌دهد. اولویت بعدی و برای حضور در این پست هم مجید حسینی است و البته نیم‌نگاهی هم به وضعیت بهبود مصدومیت مرتضی پورعلی‌گنجی دارد. در بقیه خطوط هم شرایط روشن است؛ با آمادگی سعید عزت‌اللهی و اعتقاد دراگان به احمد نوراللهی و میلاد سرلک، بعید است هافبک‌های استقلال شانسیمی برای دعوت‌شدن به تیم ملی داشته باشند. در بقیه پست‌ها، از وینگر تا مهاجم هدف، نه‌تنها استقلال بلکه بعید است تیم دیگری در لیگ برتر، شانس این را داشته باشد تا بازیکنی جدید به تیم ملی معرفی کند. به این ترتیب، برخلاف جام جهانی ۲۰۱۴ که استقلال امید ابراهیمی و روزبه چشمی را در ترکیب داشت، بعید است این تیم بتواند نماینده‌ای که دست‌کم شانس بازی‌کردن در ترکیب اصلی را در جام جهانی پیش‌رو داشته باشد، به تیم ملی بدهد. هرچند هنوز هم بسیاری از هواداران استقلال اعتقاد دارند سرمربی تیم ملی در این زمینه بی‌مهری کرده و بازیکنان این تیم مستحق حضور در ترکیب اصلی تیم ملی هستند.

کل طارمی نامزد بهترین گل انتخابی جام جهانی

● گل مهاجم تیم ملی کشورمان مقابل عراق نامزد بهترین گل هفته انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ شد. تیم ملی فوتبال کشورمان پنجشنبه گذشته در دور هفتم مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ در ورزشگاه آزادی میزبان تیم ملی عراق بود و با نتیجه یک بر صفر به پیروزی رسید. تیم ملی کشورمان موفق شد با گل‌زنی مهدی طارمی مهاجم پورتو صعودش را به جام جهانی ۲۰۲۲ قطعی کند. سایت AFC به معرفی نامزدهای بهترین گل هفته انتخابی جام جهانی پرداخت. گل زیبای طارمی به تیم ملی عراق جزء پنج نامزد بهترین گل دور هفتم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ انتخاب شد.



تلویزیون یا خداداد؛ چه کسی مقصر است؟

تیم ملی فوتبال ایران درحالی روز پنجشنبه موفق شد سهمیه حضور در جام جهانی ۲۰۲۲ را قطعی کند که بخش برنامه کارشناسی در شبکه سه سیما در حاشیه همین بازی، تبدیل به جنگالی جدید شد. ماجرا از این قرار بود که شبکه سه برای پوشش زنده این بازی از دو بازیکن قدیمی تیم ملی ایران یعنی خداداد عزیزی و سیروس حدین‌محمدی دعوت‌کرده بود تا در استودیو حاضر باشند و به‌ظاهر درباره مسائل فنی این مسابقه صحبت کنند.
باین‌حال، اظهارات عجیب‌وغریب خداداد عزیزی درباره کولبران، روی آن زنده، باعث دلخوری شدید این قشر و البته نهاده‌ها و مسئولانی شد که پیگیر مشکلات این افراد هستند. پیش از شروع بازی و زمانی که دو تیم مشغول گرم‌کردن بودند، صحبت از شرایط سخت مهدی طارمی شد که در برف ترکیه گیر کرده و به‌سختی به ایران رسیده بود. در شرایطی که صحبت از این بود که حتی نشده مهدی طارمی را با جت شخصی زودتر به ایران رساند، خداداد عزیزی از این گفت که «کولبران» می‌توانستند مهدی طارمی را به ایران برسانند. او حتی زمانی که مجری برنامه هم بر استفاده از هواپیما تأکید داشت، دوباره حرفش را تکرار کرد و گفت که فقط کولبران می‌توانستند مهدی طارمی را در چنین شرایطی به ایران بیاورند. با وجود آنکه آن بازی با تک‌گل مهدی طارمی به سود ایران تمام شد و ایران به

جام جهانی رسید، ولی صحبت‌های عجیب‌وغریب خداداد عزیزی، کام بسیاری را تلخ کرد. به‌طوری‌که فضای مجازی و حقیقی، علیه این بازیکن سابق تیم ملی ایران شد. به‌زمع افراد منتقد، خداداد با صحبت‌های نسنجیده‌ای که داشته باعث رنجش کولبران شده است. فضای منفی درباره اظهارات خداداد عزیزی به حدی شتاب گرفت که او مجبور شد در گفت‌وگو با «خبر ورزشی» واکنش نشان دهد. با این وجود، خداداد این عده از منتقدانش را هم «نادان» خطاب کرد تا حتی در واکنش‌های بعد از اظهاراتش در شبکه سه هم دوباره جنجال بیافریند. خداداد عزیزی در این مورد گفت: «به موضوع‌گیری مغرضانه یا از سر‌کج‌فهمی این گروه از افراد نباید توجه کرد. همه مردم می‌دانند من خودم از یک قشر بسیار ضعیف بودهام و با افتخار هم در چندین برنامه گفته‌ام که در خانواده‌ای ضعیف زندگی و رشد کرده‌ام. زندگی من طوری بوده که از ۱۳سالگی گونی ۵۰ کیلوپی کیچ را روی کولم می‌گذاشتم و تا طبقه چهارم بالا می‌بردم و سپس آن را الک کرده و کچ دست می‌کردم و این کارم تا ۱۷سالگی ادامه داشت و به این موضوع که خودم نیز کولبر بودهام افتخار می‌کنم. کارگران و کولبران جزء شریف‌ترین اقشار یک جامعه محسوب می‌شوند که به‌اصطلاح نان بازی خودشان را می‌خورند. گفتند به دلیل بارش برف هواپیما حامل مهدی طارمی نتوانسته

در استانبول فرود بیاید و در یکی از روستاها به زمین نشسته است و نمی‌دانند چطور باید یکی از مهم‌ترین بازیکنان تیم ملی را به اردوی تیم برسانند و من هم گفتم می‌تواند از کولبرها کمک بگیرند. کجای این حرف بد بوده است؟ حالا چند آدم با اهداف سیاسی یا بر اثر کج‌فهمی به دنبال کمین درست‌کردن می‌روند. وقتی می‌گویم از یک کولبر کمک بگیرید تا یک قهرمان ملی را به اردوی تیم برسانیم یعنی نشان‌دادن جایگاه و هنر این قشر که چه کارهای غیرممکنی را انجام می‌دهند. ببینید این افراد چقدر کج‌فهم هستند که بادشان رفته من خودم همیشه با افتخار گفته‌ام یک بچه کارگر و روستایی‌زاده هستم. باز جای شکرش باقی است کسی با شما دشمنی می‌کند که در این حد نادان است.»

البته این اظهارات خداداد عزیزی هم باعث نشد فضا تلطیف شود. نته‌نهایت نهاده‌های حامی حقوق کولبران بلکه یکی، دو نماینده مجلس هم به‌شدت به اظهارات خداداد واکنش نشان داده و انتقاد تندتندیزی هم از صداوسیما کرده‌اند که چطور در برنامه‌هایشان از این قهره‌ها استفاده می‌شود. همین روز گذشته بهزاد رحیمی، نماینده مردم سقز و یانه در مجلس یازدهم در گفت‌وگو با «یده‌بان ایران» با جملات تندی به خداداد عزیزی تاخت و رفتار او را ماهی تأسف خواند: «بنده خودم وقتی این ویدئو را دیدم، به‌شدت متأسف و ناراحت شدم. خداداد



چالش جدید سعید معروف در ۳۷سالگی

درحالی‌که در آستانه ۳۷سالگی قرار دارد، می‌خواهد برای چهارمین بار بازی‌کردن در یک تیم خارجی را به‌عنوان یک لژیونر کارکنده تجربه کند. بدون تردید نمایش او در کنار سیدمحمد موسوی، دیگر سرعت‌زن ایران که هواره جزء بازیکنان شناخته‌شده والیبال جهان است، برای علاقه‌مندان به والیبال جذاب و دیدنی خواهد بود.

زینت‌کاران اولین پیشنهاد را به معروف داد

سعید معروف اولین بار لژیونرشدن را با زینت‌کاران روسیه تجربه کرد. او در اواخر سال ۲۰۱۴ با پیشنهاد یک‌میلیون یورویی زینت‌کاران مواجه شد. معروف که به همراه شهرداری ارومیه نیم‌فصل اول رقابت‌های لیگ برتر را بدون شکست پشت‌سر گذاشته بود، خواهان فسخ قرارداد خود شد ولی درخواستش مخالفت باشگاه شهرداری ارومیه را به همراه داشت. درنهایت پس از چند روز این باشگاه والیبال‌دوستان رقم زد. طوری که او مستقیم از توکیو راهی آمریکا شد و حتی همراه تیم ملی به تهران برگشت. کاپیتان سابق تیم ملی والیبال گرین‌کارت آمریکا را دارد و در سال‌های اخیر خیلی پیش آمده که برای تعطیلات یا استراحت به این کشور سفر کند. بعد از خداحافظی معروف از تیم ملی، گفته شد که او در آمریکا با تیم‌های جوانان و دانشگاهی آمریکا مشغول به کار شده است. برای همین خیلی‌ها فکر کردند که مغز متفکر والیبال ایران برای همیشه ورزش حرفه‌ای را کنار گذاشته و می‌خواهد رسماً وارد عرصه مربیگری شود.

والیبالیست ارومیه‌ای که کمتر علاقه‌ای به مصاحبه و صحبت‌کردن دارد، در اظهارنظری گفت این تصمیم او فقط شامل بازی‌های ملی می‌شود. حالا بعد از گذشت چند ماه خبر رسیده که او دوباره به وارد میدان شده و با عضویت در تیم فرتابچغه ترکیه، به دنبال چالش جدیدی است.

سعید و سید در فرتابچغه هم تیمی می‌شوند

فرتابچغه، یک نام مشهور در ورزش کشور ترکیه است که صاحب یکی از قوی‌ترین تیم‌های لیگ والیبال این کشور نیز هست. روز گذشته رسانه‌های خارجی زیادی از جمله سایت ایتالیایی‌والی‌نوز خبر پیوستن سعید معروف به تیم فرتابچغه را منتشر کردند. هواداران ترکیه‌ای نیز با استقبال از حضور سعید در تیم محبوبشان این خبر را در توئیتر بازنشر کردند. این سایت ایتالیایی درباره معروف نوشته: «کاپیتان سابق تیم ملی والیبال ایران که دوران ملی خود را با خداحافظی ناگهانی به پایان رساند، تا پایان سال جاری در عضویت رزد و آبی‌پوشان استانبول خواهد بود. تیم پرترفس‌دار فرتابچغه ترکیه که از ابتدای این فصل سیدمحمد موسوی را هم در اختیار دارد، حالا سراغ هم‌بازی او در تیم ملی ایران رفته تا در صورت قطعی‌شدن این انتقال، روح رژیایی یک دهه اخیر والیبال ایران برای فرتابچغه به میدان برود.» سعید معروف

ورزش

خبر

نماینده اردبیل: عادل فردوسی‌پور را به شبکه ۳ برگردانید

● نماینده مردم اردبیل در مجلس از دیدار با رئیس صداوسیما خبر داد و خواستار بازگشت عادل فردوسی‌پور به شبکه سه سیما شد. به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام سیدکاظم موسوی در جلسه علنی دیروز (یکشنبه) مجلس شورای اسلامی در تذکری شفاهی گفت: امام خمینی (ره) فرمودند من ورزشکار نیستم اما ورزشکاران را دوست دارم. حرکت اخیر فوتبالیست‌های تیم ملی در رقابت با تیم ملی عراق را تحسین می‌کنم. آنها باعث شگف و شادی در دل مردم و جوانان ورزش‌دوست شدند. نماینده مردم اردبیل در مجلس از دیدارش با ریاست صداوسیما خبر داد و گفت: ۱۰ روز گذشته در نشستی با رئیس سازمان صداوسیما، برگشت دکتر عادل فردوسی‌پور به برنامه ۹۰ شبکه سه را مطرح کردم و خواستم مکانیسمی برای این کار در نظر بگیرند. ما که برای کاهش فشار اقتصادی و معیشتی مردم کاری انجام نمی‌دهیم، حداقل با بازگشت فردوسی‌پور به این برنامه کاری برای جوانان انجام دهیم. موسوی تأکید کرد: در این دنیا غیر از معصومین همه حاشیه داریم. باید با تعهد و ترمیم این مسائل را برطرف کنیم و زمینه بازگشت این گزارشگر خوب به برنامه تلویزیونی را فراهم کنیم.

هافبک پرسپولیس از تیم ملی خط خورد

● میلاد سرلک، هافبک تدافعی تیم ملی، از فهرست دراگان اسکوپچ برای بازی با امارات کنار گذاشته شد. به گزارش فرارو، خبرهای بد یکی پس از دیگری برای پرسپولیس از راه می‌رسد؛ در شرایطی که این تیم با استعغای یحیی گل‌محمدی روبه‌رو شده حالا یکی از مهره‌های کلیدی سرخ‌ها هم از مصدومیت در اردوی تیم ملی روبه‌رو شده و از فهرست بازی با امارات خط خورده است. میلاد سرلک یکی از بازیکنان پرسپولیس تیم ملی در تمرینات این تیم دچار کشیدگی همسترینگ شده و به‌همین‌دلیل از سوی دراگان از تیم ملی خط خورده است. به نظر می‌رسد با مصدومیت جدید، سرلک دست‌کم تا سه هفته نتواند بازی کند. این خبر بدی برای پرسپولیس است که باید روز ۱۸ بهمن در سوپر جام به مصاف فولاد برود.

توافق لورکوزن و زینت برای انتقال سردار آزمون

● نشریه معتبر آلمانی خبر داد باشگاه بایرلورکوزن با باشگاه زینت برای انتقال سردار آزمون با دادن مبلغی به توافق رسیده است. به گزارش مهر، نشریه کیکر آلمان درباره آخرین وضعیت انتقال سردار آزمون، مهاجم تیم ملی ایران به باشگاه بایر لورکوزن نوشت: «پس از اینکه بایر به ندیم امیری برای انتقال به جنوا در روز شنبه جراج سفیر نشان داد، در آستانه جذب بازیکن جدید است؛ با این حال، این بازیکن جدید یک هافبک نیست، بلکه سردار آزمون مهاجم زینت است.» این نشریه به نقل از منابع روسی و با اشاره به توافق لورکوزن و زینت برای انتقال آزمون، نوشت: «طرفین بر سر انتقال فوری مهاجم به توافق رسیدند، مهاجمی که هشت روز پیش انتقال تابستانی به لورکوزن را متعهد شده بود. بایر مبلغ کم تک‌رقمی میلیونی برای انتقال بازیکن برداخت می‌کند.» کیکر همچنین تأکید کرد که با وجود انتقال سردار آزمون، «آلاریو» بایر را ترک نخواهد کرد؛ چراکه مدیران باشگاه قصد ندارند این تیم را بعد از انتقال قرضی ندیم امیری به جنوا ضعیف‌تر کنند. این نشریه همچنین اعلام کرد که بعید است آزمون حتی با وجود انتقال به لورکوزن به بازی هفته آینده این تیم مقابل دورتموند برسد؛ چرا که بعد از بهبودی از کرونا و پشت‌سرگذاشتن مصدومیت در شرایط ایدئال بدنی قرار ندارد.

انتخابات کمیته ملی المپیک به تعویق افتاد

● دبیرکل کمیته ملی المپیک از تعویق انتخابات این کمیته خبر داد. انتخابات فوق‌ قرار بود روز ۱۷ اسفند برگزار شود. به گزارش ایرنا، کیکاووس سعیدی در جریان مجمع فوق‌العاده هیئت اجرائی کمیته ملی المپیک، گفت: طبق مصوبه هفته قبل هیئت اجرائی کمیته ملی المپیک، نشست فوق‌العاده را درباره انتخابات کمیته برگزار کردیم و پیشرفت خوبی نیز حاصل شد. مذاکرات آینده به‌خوبی از توانایی نفراتی همچون سعید معروف، سیدمحمد موسوی و امیر غفور استفاده کنیم. آنها با یک پیش‌زمینه مثبت وارد المپیک شدند و توقعشان این بود که حداقل به جمع هشت تیم برتر برسند؛ اما وقتی این اتفاق نیفتاد، یک سرخوردگی ذهنی ایجاد شد. باید یک فرایند زمانی بگذرد و آنها بتوانند خودشان را بازسازی کنند. من ارتباطی صمیمی با هر سه نفر دارم و قبلا چه در تیم ملی و چه در رده باشگاهی با آنها کار کرده‌ام. حتما اگر عمری باقی باشد، بعد از این مسابقات با بازیکنان باتجربه تیم ملی صحبت می‌کنم». درحالی‌که به نظر می‌رسید شرایط برای بازگشت معروف، والیبالیستی که یکی از صد بازیکن الهام‌بخش دنیای والیبال است، به تیم ملی فراهم شده، پست جدید این بازیکن همه برنامه‌ریزی‌های برای بازگشتش را به هم ریخت. او نوشت تصمیمش برای خداحافظی از تیم ملی والیبال ایران جدی است و برگشتی در کار نخواهد بود؛ «بعد از چند هفته از آخرین بازی‌های ملی لازم دو‌نستم چند نکته رو به علاقه‌مندان والیبال توضیح بدم. این‌ا مطمئنان رو به همه عزیزان میدم که تصمیم بنده در مورد خداحافظی از بازی‌های ملی نه‌تنها احساسی نبوده بلکه از مدت‌ها پیش همه جوانب آن در نظر گرفته شده و در نهایت عملی شد؛ هرچند به‌هیچ‌عنوان تصمیم اجرتی برابم نبود».

خبر

خبر

خبر

خبر